
Smlouva o zřízení konsignačního skladu a obstarání prodeje zboží

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a dle ust. § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“):

I. Smluvní strany

1. Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Se sídlem: 
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu.: 
Kontaktní osoba:

Studentská 95, 532 10 Pardubice
Ing. Petrem Gabrielem, MBA, kvestorem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a. s., pobočka Pardubice 
37030561/0100
.................................. Vydavatelství a polygrafické středisko 
tel.: ...................., e-mail: ...........................@upce.cz

dále jen „odběratel41

2. Vysoké učení technické v Brně 
Nakladatelství VUTIUM

VVŠ do obch. rejstříku nezapsaná, zřízena dle zák. 111/1998 Sb.
Se sídlem: 
Zastoupené:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

Antonínská 548/1, 601 90 Brno
Mgr. Janou Kořínkovou, Ph.D., ředitelkou na základě plné moci
00216305
CZ00216305
ČSOB a.s., Milady Horákové, Brno 
111043273/0300
............................, e-mail:................@vutbr.cz 
tel: ....................

dále jen „dodavatel44

(odběratel a dodavatel dále také společně jako „smluvní strany44)

II. Předmět závazku a prohlášení smluvních stran

1) Předmětem závazku podle této smlouvy je zřízení konsignačního skladu odběratelem pro 
dodavatele na adrese: Studentská 519, 532 10 Pardubice, uskladnění zboží 
specifikovaného způsobem uvedeným v čl. IV. odst. 2 a 3 této smlouvy v konsignačním 
skladu a obstarání prodeje zboží nacházejícím se v konsignačním skladu.



3) Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu informovat dodavatele o všech 
skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění předmětu smlouvy.

4) Odběratel je povinen průběžně sledovat prodej zboží a na požádání dodavatele 
informovovat dodavatele o stavu zásob zboží.

5) Do 14 dnů po skončení účinnosti této smlouvy je odběratel povinen vrátit dodavateli 
neprodané nepoškozené zboží (tj. ve stavu, v jakém bylo zboží odběratelem od dodavatele 
převzato) na adresu dodavatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Náklady spojené 
s vrácením neprodaného zboží dodavateli hradí odběratel.

6) Odběratel není povinen zboží pojistit ve smyslu ust. § 2421 občanského zákoníku ve spojení 
s ust. § 2465 odst. 1 občanského zákoníku.

VI. Povinnosti dodavatele

1) Dodavatel je povinen dodat zboží odběrateli do konsignaěního skladu bez zbytečného 
odkladu po akceptaci objednávky od odběratele.

2) Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat odběratele o všech 
skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění předmětu smlouvy.

VII. Odměna odběratele (rabat)

1) Z prodeje každého jednotlivého kusu zboží náleží odběrateli odměna -  rabat ve výši do 
30 % z prodejní ceny bez DPH, nejméně však 20 % z prodejní ceny bez DPH každého 
jednotlivého kusu zboží. Přesná výše odměny -  rabatu za konkrétní zboží dle předchozí 
věty bude smluvními stranami sjednána v rámci objednávky zboží na základě nabídky 
zboží dodavatele.

2) Odběratel j e povinen předkládat dodavateli podklady pro vyúčtování prodej e zboží (zprávy 
o prodeji, účetní doklady) za každý kalendářní měsíc, v němž byl odběratelem obstarán 
prodej zboží za podmínek uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 10. dne 
následujícího kalendářního měsíce.

3) Na základě podkladů pro vyúčtování dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy vystaví dodavatel 
odběrateli fakturu znějící na prodejní cenu zboží prodaného v souladu s vyúčtováním podle 
předchozího odstavce. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, specifikované 
v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“) a náležitostí účetního dokladu specifikované v zákoně č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, ve znění zdejších předpisů a náležitostí dle ust. § 435 občanského zákoníku. Na 
faktuře vyznačí dodavatel odměnu -  rabat odběratele dle čl. VII odst. 1 této smlouvy.

4) Odběratel je povinen zaplatit fakturu v termínu splatnosti, který činí 21 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení na adresu odběratele uvedenou v záhlaví této smlouvy, v případě 
elektronické podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na emailovou adresu 
fakturace@upce.cz. Odběratel tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace.

5) Pokud faktura neobsahuje všechny stanovené náležitosti je odběratel oprávněn ji do data 
splatnosti dodavateli vrátit. O vrácení faktury musí odběratel dodavatele bezodkladně 
informovat. Dodavatel je povinen vystavit fakturu novou. Po doručení opravené faktury 
odběrateli začíná běžet nová lhůta splatnosti.

mailto:fakturace@upce.cz


9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv.

10) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění podle 
zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zveřejnění smlouvy zajistí odběratel bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy 
smluvními stranami.

11) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 
svého souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

Příloha č. 1 -  plná moc

V Pardubicích dne .... ?A . 2023 y  Brně dne .. .1. .0. .'U3.‘ 2023


